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1000 SVARŲ STERLINGŲ UŽ-
AMARO MAIKINCMĄ

Naibori (Afrika). — Kolonija 
Kenya žada 1000 svarų sterlingų
dovanų, kas isras praktišką bū­
da amarui naikinti; nes apskait- 
liuoja, kad vien šiais metais ama- 
ras padarė 300.000 svarų sterlin­
gą nuostolio.
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i Argentinos Lietuvių 
BALSAS 
Prenumerata:

^ Argentinoje metams 4*pe- 
l sai, puoši metų 2 p.; už- 
t sieny metam 2 doleriai. 

Redakcijos ir Administra­
cijos adresas:

\ V. SAJAUSKAS
c. Suárez 1182 
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Publique* Vd. sus avisos 
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„Argentinos Lietuvių Bal­
sas" (La voz de los Li-. 
tnanos en la Argentina).

Dirigirse'1:
Sociedad Cultural Li­
tuana “LIETUVA”

c. Suárez 1182
BUENOS AIRES

D-jos “LIETUVA” 
I ORGANAS

Nepartinis Darbo Žmonių Savaitraštis
SEMANARIO LITUANO INDEPENDIENTE. — ORGANO DE LA SOCIEDAD CULTURAL LITUANA “LIETUVA” - 

Redaguoja Redakcinė Komisija

Leidžia
D-ja “LIETUVA”

METAI III. GRUODIS - DICIEMBRE 13 d. 1931m. — IŠEINA KAS SAVAITĖ______________________ Nr. 33 (73)

SI SEKMADIENĮ T. Y. GRUO­
DŽIO MĖNESIO 13 DIENĄ 
TREČIĄ VALANDĄ PO PIET 
ŠAUKIAMAS VISUOTINAS DR 

< “LIETUVA” NARIŲ SUSIRIN- 
KIMAS “A.L. BALSO” REDA­
KCIJOJ, GATVĖ SUAREZ 1182, 
BOKA. DIENOTVARKĖJE AP- 
ART KITŲ SVARBIŲ KLAUSI- 
MŲ BUS SVARSTOMAS IR LI­
ETUVIŲ BEDARBIŲ ŠELPIMO 
KLAUSIMAS. KVIEČIAME, 
KAIP DR. NARIUS, TAIP IR 
VISUS TAUTIEČIUS, KURIE 
ATJAUČIA DABARTINE SUN 
KIĄ LISTUVIŲ DARBININKŲ 
MATERIJALE PADĖTI, I ši SU 
SUOKIMĄ BŪTINAI ATSILA 
NKYTI, . . .....

DR.“LIETUVA” VALDYBA

SKRAJOJANTIS TEATRAS 
KAIMUI

Madrydas — Ispanijos studen- 
tų federacija organizuoja skrajo­
jantį klasinį teatrą specijaliai 
kaimui. Šis teatras miestuos vi­
rai ne gastroliuos, tik nuolatos 
važinės po kaimus. Prie teatro or­
ganizavimo prisidėjo ir keliatas

REVOLUCIJA SAN SALVADO­
RO VALSTYBĖJ

jį San Salvador. — Šio mėnesio 3 
dieną, kilusi San Salvadaro vals- 
tybėj revolucija, nuvertė senąją 
valdžią. Buvęs prezidentas Arau- 
jo pabėgo į užsienį. Sudaryta mi­
rlarme valdžia ir tue tuojaus 
paskelbti nauji rinkamai.

Per revoliuciją žuvo du minis­
terial ir dar kelintas asmenų.

GANDHI PASODINO MEDĮ
.Londonas. — Savo lankymosi 

PĮĮiffldone atminčiai, Gandhi paso- 
dino medį priešais Kingsley Hall 
rūmus. Jam medį sodinant grupė 
asmenų giedojo indų himną Auld 
Lan Slne.

Pabaigęs sodinti Gandhi pasa-

I^^Trokstu, kad draugystė pa- 
daryta Anglijoje auktų kaip šis 
medis.”

Mum atrodo, kad jis greit nud- 
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POLITINE APŽVALGA
Galutinai paaiškėjus rinkiniams, kurie užtik­

rina generolui Justo būsiančio president© vietą, 
dabar kalbama apie vice prezidentą ir ministerių 
kabineto sudarym . Iministerių kabinet linksniuo 
jamos įvairios pavardės ir sakoma, kad generolas 
Justo pasiūlė radikalams alvearistams vieną ar 
daugiau ministerių vietų.

Negavus nė vienam kandidatui Į vice prezi­
dento vietą Konstitucijoj numatytos balsų daugu­
mos, tvirtinama, kad gavusiam daugiausia balsų 
bus atiduota vidaus reikalų ministerio vieta.

Ministerių kabinėti) sudarymas daug priklau­
sys nuo Rinkėjų Kolegijos, nes galimas dalykas, 
kad demokratai tautininkai ir radikalai antiper- 
sonalistai, tarp sav¿s nesusitardami visai .atsisa­
kytų įeiti į ministerių kabineto sąstatą.

Noras susitarti su radikalais alvearistais, 
kurie sudaro mažiausia pusę visų balsų, parodo 
generolo Justo pageidavimą surasti parama, ar 
bent neitrališkumą is daugumos pusės.

Reikia pridurti, kad jeigu tokia koalicija pa­
siseks sudaryt, tai joje, aišku, nefiguruos nė vie­
nas asmuo iš Alijancos.

Mandzūrijos konfliktas pasidarė tikras neat- 
mezgamas mazgas Tautų Sąjungai. Ji skiria savo 
komisiją ir mano pravesti neitralinę zoną, bet nė 
japonai nė kinai apie tą zoną nieko žinoti nenorį, 
Japonija siunčia į Mandžuriją dar vieną gelžkelie- 
čių pulkų, o kinų pėstininkai ir kavalerija trankia 
į pafrontę.

Japonai sako, kad Tautų Sąjunga sumaniusi 
neitralinę zoną pravesti be jų žinios, o kinai sako 
kad į tą zoną įeitų vienintelis kelias kuriuo kinai 
galį grįžti į Mandžuriją ir kad toks zonos prave- 
dimas reikštų visišką Mandžurijos atidavimą ja­
ponams.

Tautų Sąjunga bara japonus už jų kariuome­
nės judėjimą Chartine, o japonai sako, kad tai ne 
kariuomenės esama, o tik skautų kariškoj unifor­
moj (ir su ginklais?)

PAKORĖ DU BUSUS .
Gardinas,.- Šio mėnesio 4 dieną 

lenkai pakorė du rusus, kuriuos 
¡tarė špijonaže. Išviso per vieną 
savaitę pakarta dešimt, anot jų, 
šnipų.

ALFONSO ARKLIŲ NIEKS 
PIRKTI NENORI

Madrydas, - Buvo paskelbtas iš­
guito ži Ispanijos Alfonco arklių 
išpardavimas, tačiau mažai kas 
jais domėjosi, didžiausias pasiūly 
mas buvo 230 pesetų; net tie gar­
sieji jo arkliai,/kurie įvairiose pa­
rodose gavę poirmas premijas, 
niekeno akies netraukė.

Vargžas Alfoncas.

|P|

Jau daugiau kaip metai vedamos diskusijos 
del indų nepriklausomybės, nedavė laukiamu re­
zultatų. Pasibaigus apvaliojo stalo konferencijai 
Londone, Indijos didvyris Mahatma Gandhi, iš­
vykdamas atgal į Bombėjų suteikė plačias infor­
macijas del Associated Press, kuriose tarp kitko 
pesake: — “Prieš britų periodą Indų ’ Muslimų 
valdymo laikais, Indijoj buvo nežinomi sukilimai 
netgi prieš blogiausius savo valdovus, dabar mūsų 
lauta pergyvena tamsius laikus. BritŲ kariuomenė 
yra užtektinai galinga, kad nuslopinti visus su­
kilimus, bet mes nenorime anglų durtuvų. Mes 
nesame bailių tauta ir greičiau sutiksime būti pa­
naikintais nuo žemės paviršiaus, negu kęsti briri 
tų priespaudą. Mes nenorime kraujo praliejimo, 
bet nepaliaujami kovosime, kol atgausime visišką 
Indijos nepriklausomybę”.

Ar indų tautos pranašo žodžiai išsipildys — 
parodys ateistis, bet mes žinodami tos milžiniškos 
tautos veržimąsi ¡laisvę ir britų imperijos braškė­
jimą — manome, kad taip.

Visa Europa nerimauja del vokiečių fašistų 
smarkavimo. Hitlerininkai tvirtina, kad jie neu- 
žilgio valdysią Vokietiją. Jie sakosi turi 700.000 
tikrųjų narių ir virš 15.000.000 prijaučiančių. Be 
to, turi savo pasiuntinius užsienyje ir daro nuola­
tinius pasitarimus su italais, anglais ir kitais. 
Nepripažindami karo skolų ne dabartinių Vokie­
tijos sienų, su francūzais visai nenori kalbėtis.

Europos spauda jų veikimą stropiai seka ir 
daro visokias išvadas. Yra ir tokių kurie tvirtina, 
kad kartu su fašizmu ateisianti ir komunistinė re- 
volucija.

Karališkoji Ispanija buvo vadinama ispaniš­
kų Amerikos respublikų motina, dabar ji pasiliko 
jauniausia jų sesuo. Todėl kandidatas į prezidento 
vieta Niceto Alcala Zamora pareiškė/ kad jeigu 
jis bus išrinktas prezidentu tai pirmoj eilėj aplan­
kys vyresnes savo seseris — Pietų Amerikos res­
publikas.

mų del bedarbių šelpimo, minio­
je kilo riksmas “Duokite -mum 
darbo ir duonos, esame alkani.”.

Negalėdami minios nuraminti 
turėjo nutraukti posėdį.

NERAMUMAI PERŲ VALSTY­
BĖJE

Lima, - Šio mėnesio 5 dieųą, ne­
žinomi asmens kurių tarpe,* kaip 
spėja Limos spauda, dalyvavę ir 
policijos valdininkai, nupiaustė iš 
elektros stoties ginančius elektros 
laidus, palikdami visą Limos mie­
stą be šviesos.

Be to, keliato kompanijų darbi­
ninkai paskelbė streiką.

MŪS BENDRADARBIŲ RAŠ­
TUS VERČIA Į SVETIMAS 

KALBAS
Jauno rašytojo ir uolaus mūs 

bendradarbio Arėjo Vitkausko

DUOKITE DARBO IR DUONOS
ESAME ALKANI

Berlynas. — Šio mėnesio 4 die­
ną7, svarstant Berlyno Miesto Vai- originališka apysakaitė “Milži-
dyboj, comunistų įneštą sumany- nas ir nykštukas” iš Lietuvos

Raudonojo Kryžiaus leidžiamojo 
vaikams žurnalo “Žiburėlio”, bu- 
vucią išspausdintą i šverstą į 

francuzų kalbą Belgijos Raudo­
nojo Kryžiaus • leidžiamame vai­
kams žurnale “Jeunesse”, išsis- 
pauzdino vertime į Čekoslovakų 
kalbą Prahoje išeinąs prie “Čes- 
ke Slovot’ vaikams laikraštis 
“Slovičko”, o taip pat vertime į 
anglų kalba — Australijos Rau­
donojo Kryžiaus leidžiamasis vai­
kams žurnalas “Australian. Red 
Cross Junior News”, (per du nu­
merių). 1

VISIEMS BENDRI KAPAI
Madrydas, - Teisingumo minis- 

teris skaitė Steigiamajam Kongre­
se persiskyrimų įstatymo proje­
ktą susidedantį iš peikiu skyrių 
ir 66 paragrafų. Taip pat skaitė 
projektą visiems bendrų miesto 
valdybos kapų, nepaisant kas ko­
kią tikybą išpažįsta.

SU ŠIUO NUMERIU PRADEDA 
ME SIUNTINĖTI GERBIAMIE­
MS SKAITYTOJAMS “A. L. 
BALSĄ REFORMUOTA IR ŽY­
MIAI PADIDINTĄ .PAKOL 

KAS LEISIME VIENĄ SAVAI 
TE 8 PUSLAPIŲ KITĄ 6, BET, 
kUO GREIČIAUSIA, GAL NUO 
NAUJŲ METŲ, STENGSIMĖS 
LEISTI 8 PUSL. NUOLATOS 

DUOSIME SKAITYTOJAMS 
DAUGIAU ŽINIŲ IR NAUDIN­
GŲ PASISKAITYMŲ, BET ŠIS 
DARBAS YRA SUNKUS TUO 
LABIAU, KAD NETURIME NĖ 
SPECIJALIŲ TAM LĖŠŲ NE. 
DARBININKŲ O PRIEŠŲ NO­
RINČIŲ PAKENKTI - NETRŪ­
KSTA , TAT KVIEČIAME. IR 
SKAITYTOJUS PRIE ŠIO DAR­
BO PRISIDĖT PRENUMERA­
TOMIS, RAŠTAIS IR PATARI- 
MAIS. . .. „

DIDELIS GAISRAS KALIFOR­
NIJOJ

Berkeley.—Degant vienam na­
mui įvyko sprogimas, nuo kurio 
pradėjo kristi deganti sienmed- 
žiai į susirinkusią apie 200 žmo­
nių minią. Vieias asmuo užmuš­
tas* ir virš 60 sunkiai sužeistų.

AREŠTAS IŠGELBĖJO NUO
• DIDESNĖS NELAIMĖS

Irvingtin (Š. Amerika).—Hen­
ry Lalande, banko valdininkas 
rengėsi vesti gražiųjų Marjorie 
Edsten. Einant pas savo sužiedo- 
tinę jį sulaikė policijos agentas 
apkaltindamas vagystėje. Nuo­
vadoj Lalande pasisakė, kad jis 
neturėdamas lesų apmokėti vedy­
bų kelionę, nutarė pasisavinti 400 
dolarių, luinuos jam buvo pati­
kėjęs bankas. Bet jo nelaimei, 
banko žvalgas jį sekė ir tapo su­
laikytas pirm negu suspėjo pa­
bėgti su banko pinigais ir gra- 
žiaje Marjorie.

FAŠISTAI GI MINI U OJAS !

Boma, - Šio mėnesio 9 dieną 
žada pribūti i Italių Lenkijos le- 
gijonierių būrys, su tikslu aplan­
kyt Italijos savanorius ir ¡teikt 
Italijos fašistų diktatoriui Musso­
lini nuo lenkų Maršalo Pilsudskio 
Legijonierio Kryžių.

ISPANUOS PREZIDENTUI 
NUSTATYTA ALGA

Madrydas, - Ispanijos preziden­
tui nustatyta alga vienas milionas 
pesetų j metus ir 250.000 repre­
zentacijos reikalams.

Atlyginimas nevisai demokra­
tiškas, yra karalių kurie mažės- 
nías algas gauna.
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ISPANJA NUSIGINKLUOJA ŽINIOS K LIETUVOS
Atsikračius nuo karališko des­

potizmo, diktatūros ir tautą kan-
ir būti negali Darbininkų Res­
publikoj (toks pavadinimas duo-

kinančio smako — klero, Ispanija 
nepasitenkina tuom, ji nužengė 
daug toliau, negu galėjo tikėtis 
imperijalistinis pasaulis: ji nusi­
ginkluoja. Karininkų skaičius iš 
22.000 sumažinamas iki 5.000; 
kareivių iš 200.000 sumažinamas 
iki 98.000. Karo pajėga esanti 
Marokoj sumažinama - karinin­
kai nuo 2.064 iki 1.800, kareiviai 
nuo 51.000 iki 45.000. Toks ka­
riuomenes sumažinimas sudarys 
300 milionų pesetų ekonomijos. ( 
Dabar Ispanija turi apie 24 mi- 
lionus gyventojų, iš jų galima 
skaityti apie penktą dalį darbi-

tas pačiu Steigiamuoju Kongre­
su). Pas darbininkus negali būti 
jokių imperijalistinių užgrobimo 
tikslų, o jei prisieis gintis nuo 
užpuolimo, tai visa tauta geriąu 
sugebės gintis už karališkąją ka­
riuomenę.

Gal kai kas apgailestaus tuos 
17.000 atleistų karininkų? Berei- 
kalo, Vieton griaunančio, jiems 
bus pavestas produktyvus dar­
bas. Projektuojama steigti nuo 
27.000 iki 30.000 mokyklų, o jie 
mokytojaus, nes patys ispani 
rausta iš gėdos, kad jie taip atsi­
likę nuo kultūros. Jie gyvena Eu-

EMIGRACIJA IŠ LIETUVOS
1931 MT.

į Goštautų, koplyčią, kur jie laiko­
mi karstuose*

Per pirmus devynis šių metų 
mėnesius iš Lietuvos emigravo j 
užsienius tik 1.366 asmenys. Užpc 
rnai pertą patį laiką Lietuvą ap­
leido net 11.681. Taigi, kaip ma­
tote, emigracija visai sumažėjo.

Šiemet daugiausia emigravo į 
Pietų Afriką - 368 asmenys, į So­
vietų Rusiją - 220, Lietuvos pilie­
čių žydų tautybes, kaip Brazilija 
Argentina, Uruguajų emigracija 
bemaž visai sustojo.

ADVOKATAI P O Ž Ê L A IR 
STANKEVIČIUS IŠSTOJO IŠ 

SOCIJALDEMOKRATŲ PAR-

Karalienės Barboros griaučiai 
kurie geriausiai iššilaikę, dar tebc 
tyrinėjami. Prie karaliaus Alek­
sandro dešiniojo šono rastas metr 
ilgumo kardas sumakščių liekano 
mis. Gerai išsilaikė kardo ranke­
na kurioj dar įžiūrimi išpioyimai. 
Po Elžbietos kaulais rastas auleso 
medalijonas su jos vyro, karaliaus 
Zigmanto Augusto, atvaizdu ir 
aukso žiedas su brilijantais. Elž­
bietos ir Barboros kūnai buvo bal 
zamuoti, Aleksandro kūnas balza 
muotas nebuvo.

IR ŠITAI LENKUS ERZINA
ninku, ant kurių pečių toji našta 
pūldavo, nes kitus keturis penk­
tadalius sudaro (ar bent sudaro) 
moterys, vaikai, kunigai, vienuo­
liai, valdininkai ir visoki tituluo­
ti kurie mokesčiu nemokėdavo. 
Kariuomenę sumažinus nuo kiek­
vieno darbininko pečių bus nuils­
ta 63 pesetos metinio mokesčio, ir 
pačios valstybės produktyvi jėga 
padidės.

Bet vien tuom nepasitenkina- 
' ina. Ministerių kabineto nutari­

mu likviduojami 16 karo laivu- 
greiciausia bus parduoti Fran- 
cijai, arba Italijai, kurios be pa­
liovos juos stato ir viena kitai 
nenusileidžia del pirmenybės Vi­
duržemio jūroj. Tas 16 karo lai­
vų likvidavimas irgi sudarys mil­
žinišką ekonomiją. Argi negra­
žus pavyzdys visam pasauliui. Ži­
noma, Tautu Sąjungai toks_ pa­
sielgimas nelabai patiks, nes pa­
daryta be jos parėdymo/ Kitaip

ropos daly, bot jų kultūra dar 
senovės maurų ir prilygsta atsili­
kusiai afrikonų kultūrai. Kodėl 
taip yra parodys sekanti davi­
niai: Visoj Ispanijoi buvo tik 59 
gimnazijos ir 26.000 pradžios mo­
kyklų. Reiškia viena gimnazija 
teko 400.000 gyventojų ir viena 
liaudies mokykla 900 gyventojų. 
Negalim mes pasigirti, kad savo 
Tėvynėje Lietuvoj , turėtum per­
daug mokyklų, bet viena gimna­
zija tenka 120.000 gyventojų, 
reiškia imant proporcijonaliai, 
tris kart daugiau kaip Ispanijoj; 
o liaudies mokyklų — jog turi­
me bemaž kiekviename kaime. 
Dabar steigdami 30.000 mokyklų, 
padarys didelę pažanga ir bent 
šięk tiek prisiartins prie kultū­
ringų Europos valstybių, o inten- 
cyviai dirbdami švietimo darba 
už keleto metų gal bus pavyzdžiu 
visam pasaulini.

NESUGÊBEDAMI ATSAKYTI 
PRADEDA KOLIOTIS...............

taip daro ne tik maži vaikai, 
bet kartais ir suaúgç. Kuomet- 
jau per daug jsidrąsinę kunigai 
pradėjo neteisingai teršt ir žemit 
lietuvių vardą vietinių akyse -

tiška ?Pagalios jeigu taip sanpro- 
taut kaip kun. Janilionis, tai mūs 
kunigai būtų patys didžiausi ko­
munistai, nagi tegul tik jiem pa­
duoda vieton vištienos kulšelės 
sukirmijusios mėsos gabalą -pa­
matysit. Be to juk mes pasakėm

negalima buvo nutylėt, reikėjo jų 
negražūš darbai iškelt viešumon. 
Negalėdami pasiteisint pradėjo vi 
saip koliotis. 4 4 A. L. Balsą” išva­
dino net žmogžudžiu, mėsininkui 
ku ;o ką gi jis suėdė, ar išmėsinė- 
jo?Jeigu jie užmiršę bažnyčią stei 
gia sau karčiamas, tonculkas ir 

dotarejų agencijas tai dar būtų 
galima nutylėt, bet jokiu būdu 
negalime leisti* kad žemintų lie­
tuvių vardą svetimšalių akyse.

iš kur paėmėm iš 44Atlantidos” 
o tai yra grynai buržuazinis leidi­
nys. Vertėtų 44Švyturio” redak­
toriam su vietine spauda geriau 
susipažinti.

Jie mum prikaišioja del kada- 
tai buvusių bendradarbių nešlo- 
viškumo, o jų pirmutints ben­

dradarbis ir financuótojas J. Ja- 
kubaitis už savo “patrijotiškus” 
darbus jau senai už grotų 4 4 atos­
togauja”.

Jie mums primeta social-komu- 
nistiškumą vien už tai, kad mes 
persispausdinom vertime į lietu­
vių kalbą 4 4 Šarvuotis Potiomki­
nas” ir dar ką nors tokio. Jei­
gu ten rašoma, kad susipratę jū­
reiviai nenorėjo valgyt sukirmijii 
sios mėsos ir nesidavė, kad jiem 
būt už kiekvieną mažmožį antau­
siai daužomi - tai jau komunis-

Sako mus dabartiniai bendra- 
darbiai viešai nepasisako. O kam 
ta reklama ?Pagaliau argi ne vis- 
vien kas rašo Petras ar Jonas? 
Mes žinome kam jie tos viešumos 
nori, kad tuojaus pasirūpinti jie­
ms vyžą į Villa Devoto “vasarna­
mį”, o paskiau rašys, kad jie kas 
dienaz turi bėgti į policiją juos 
4 4 vaduoti”.mrrnr— inr-rni ■inrffĮ
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TIJOS
Per nesenai įvykusį Lietuvos so 

çial demokra tų partijos su važia vi 
mą buvo iškeltas klausimas, kad 
partijos nariai-advokatai dažnai 
gina bylose darbdavių buržujų 
reikalus. Ryšy su tuo socialdemo­
kratų organizacinis komitetas pa­
darė advokatams Vl.Požėlai ir 
Stankevičiui įspėjimą. Dėl to įs­
pėjimo abu advokatai iš socijalde 
mokratų partijos išstojo.
DIDELIS GAISRAS ROKIŠKY
Lapkričio 8 d., Rokišky kilo 

didelis gaisras. Gaisras prasidėjo 
iš vietas fotografo Vinokuro pa- 
viliono, esančio miesto centre. Ug 
uis tuojau persimetė į gretimus 
trobesius.

Vietiniai gaisrininkų komandai 
ir susirinkusiems žmonėms gaisrą 
pavyko sustabdyti. Nuostoliai gan 
dideli. Gaisras sunaikino Vinoku­
ro foto ateljė ir Volperto saldai­
nių fabriką. Nukentėjo ir gretimi 
krautuvių savininkai.

TPSIVOGÈ VALDININKAI
Direktorija išaiškino, kad Klai­

pėdos apskrities kasininkas Rich- 
manas išeikvojo apie 160.000 litų 
ir kalėjimo viršininko pavaduoto­
jas Krieger - apie 20.000 litu. Be 
to, padarius pas tuos nesąžiningus 
valdininkus kratą, rasta įvairių 
kontrabandinių prekių: tabako, 

papirosų, konjako. Nieko sau val­
dininkai.
BENE PASKUTINĖ PLECKAI- 

TININKŲ BYLA
Kariuomenės teismas Kaune sp­

rendė kelių plečkaitininkų bylą 
Teisemieji Br. Korsakas, Moliejus 
ir kiti buvo kaltinami ryšių palai­
kymu su Vilniuj gyvenančiais ple- 
čkaitininkais. , .

Teismas išnagrinėjęs bylą, nus- 
preidė: Br. Korsaką nubausti 3 
metais sunkiųjų darbų kalėjimo, 
Moli ėjų - 2 metais, o visus kitus 
kaltinamuosius išteisinti.
TAUPUMO ĮSTATYMAS KLAI­

PĖDOS KRAŠTE.
Klaipėdos krašto seimelis svar­

stė krašto direktorijos pateiktą 
taupumo įstatymą, kuris liečia di­
rektorijos įstaigas ir tarnautojus.

Didčsnė seimelio atstovų dalis 
pasisakė už šio įstatymo priėmimą 
socialdemokratai pasisakė prieš 
Bąlsų dauguma taupumo įstatymo 
projektas pirmu skaitymu^ buvo 
priimtas ir perduotas ūkio komisi­
jai. Darbininkų atstovai buvo pa­
siūlę pareingti bedarbių draudi­
mo įstatymą, bet šis pasiūlymas 
buvo atriestas.
KARALIŠKI PALAIKAI IŠKEL 
TI IŠ KATEDROS POŽEMIŲ

Vilniaus katedros» požemiuose 
rasti karaliaus Aleksandro ir ka­
ralienės Elžbietos kaulai pernešti ,

Vilniaus lenkų spauda paskuti 
niu laiku pradėjo vis dažniau ra­
šyti, kad Vilniaus lietuviai išnau­
dodami sunkų ekonominį krizį, 
supirkinėja mieste namus ir skly­
pus. Šiais metais į lietuvių rankas 
jau perėję 18 namų. Namai esą 
perkami už pinigus, prisiunčia­
mus iš Amerikos ir iš Kauno. Da­
bar 1 ietuviai veda derybas dar 7 
namų pirkimui.

Lenkų spauda su nepasitenki­
nimu pastebi, kad dauguma lietu­
vių įsigytų namij yra prie svarbes 
niųjų gatvių.

ĮSTEIGTA 40, BANKRUTAVO 
50

Naujausiais Lietuvos Banko in­
formacijos skyrius daviniais, nuo ! 
šių metų rugp. iki spalų mėn. 
galo Lietuvoj pradėio veiktj 40 
naujų pramonės įmonių, j kurias 
investuota daugiau kaip 9 mil. L 
kapitalo. Stambiausios iš šių įmo 
nių yra: Mariampolės cukraus fa­
brikas (investuota 7 mil. 1.) ir 
naujas alaus bravoras Kaune. Pa­
gal skaičius daugiausia yra įs­
teigta malūnų (14), antroj vietoj 
eina lentp. (6), dar 5 smulk. miš 
ko medžiagą apdirbančios dirbtu­
vės, dvi odos apdirbimo dirbtu­
vės, vienais druskos malūnas, vie­
nas šilko apdirbimo fabrikas, vie­
na elektros stotis, viena plytinė, 
viena gorsetų ir baltiniif, dirbtu­
vė, viena vatalino dirbtuvė, viena 
salyklų ir ekstrakto gamykla, vie­
na vilnų verpykla, viena nėrinių 
dirbtuvė, viena kailių apdirbimo 
ir viena dirbtuvė automobiliams 
taisyti.

Tuo pat laiku subankrutavo ar­
ba pateko į sunkią padėtį 50 fir­
mų, iš kurių 19 Kaune ir 31 prov. 
Bendros kreditorių skolos su­
daro virš 7 milionus litų, kurių 
apie 2,6 mil. litij tenka užsienių 
kreditoriams. Paaiškėję gryni kre 
ditorių nuostoliai sudaro apie 1,5 
mil. litų, kurių užsienių firmoms 
tenka apie 300.000 lit. Pagal ver­
slą subankrutavusios firmos skirs­
tomos ;8 avalinės ir odos preky­
bos, 6 miškij prekybos, 5 manufak 
tūros, 5 bakalėjos ir kolonijalių 
prekių, 4 linų ir javų prekybos, 4 
geležies prekybos, 2 galanterijos 
prekybos, 2 statybos medžiagų,4 
geležies prekybos, gelumbėes fab­
rikas šliurių dirbtuvė, muilo fab­
rikas, acto esencijas pilstytuvė, 
komiso kontora, žemės ūkio maši­
nų prekyba, automobilių dalių pr­
ekyba, gastronomijos, indų ir kn­
ygų prekyba.

“RYTO’’NEIŠLEIDŽIA 7
Vidaus reik, ministeris puikiu.

Rusteika pareiškė, kad buvo ban­
dyta vieton uždarytojo “Ryto”

išleisti kitą krikščionišką laikraš | 
ti. Bet nusistatyta kito laikraščio J 
neleisti, kad 4 4 Ryto1 * uždraudimas 1 
būtą tikrai įvykdytas, o ne vien į 
pakeista firma. Kaip girdėti leidi­
mo laikraščiui išleisti prašė Kar­
melitų klebonas kun. Mieleška. 
Buvo siūloma atsakomuoju naujo i 
laikraščio redaktorium būti p. St­
arkui, bet jis atsisakęs.

ORGANIZUOJA TAUTIŠKĄ 
DARBININKŲ PARTIJĄ 
Spaudė j pasirodė žinių, kad 

Lietuvoj organizuojama nauja a 
darbininkų partija, kori veiks tau j 
tiškos ideologijos krypty. Darbi- ' 
ninku parto jos inicijatoriumi ir 
jos vadu minimas buvęs darbo fe- I 
deracijos lyderis Beržinskis.

SVETUR
Kaip brangi, gimtine, 
Man svetur esi;
Tu į širdį mano 
Ilgesį dedi.

Tavo čia vaizdelių 
Nūn pasigendu;
Prie tavęs kasdieną 
Mintimis skrendu.

Nesurpant manęs — 
Svetimi čia žmonės, 
Nuraminsiu širdį 
Vien tik prie tavęs.

DEL MYLIMO
,Ka? ankstų rytą kėlus 

skubiu tenai,
Kur žydi skaisčios gėlės, 
Kur mylimi šlaitai.

Kur atigšti kalnai supa 
Skaisčiomis gėlėmis, 
Kur išdidi Šešupė 
Pliuškena bangomis.

Tenai, kur pirmą kartą
Bernužį pamilau, 
Kur meilės žodis tarta; 
Kur jįjį bučiavau.

Tenai-tenai kas rytas 
Šlaituos gėles skinu;
Skinu gėles rasotas
Ir vainikan pinu.

Pihu-pinu iš meilės 
Vainiką tik del jo;
Kas ankstų rytą kėlūs —- 
Pinu del mylimo..

L. Grigaitis.

Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
LIETUVIAIS ESAME!

Tat nepamirškin užsiprenume­
ruoti savaitraštį “ARGENTI­
COS LIETUVIŲ BALSAS” 
1932 metams.

“BALSA” skaitydami rasime 
susiraminimo, nors ir varge bū­
dami, nes “BALSAS” yra dar­
bo žmonių laikraštis TAUTINES 
minties rūpinasi ‘ darbininkų rei­
kalais ir duoda naudingų pamo- 
'kinimų iš gyvenimo. Be to,dar 
ateinantiems-metams bus duoda­
mas priedas “KALENDORIUS” 
kurį leidžia dr. “LIETUVA” sa­
vo penkių metų gyvavimo sukak­
tuvėms atminti. Jis bus gausiai 
ilustruotas įdomiais paveikslais 
ir aprašyta Argentinos lietuvių 
pereito penkmečia istorija ir 
kultūrinis veikimas.

. Tat visi kaip vienas užsipre- 
numeruokim “A. L. BALSĄ”.

Prenumerata metams 4 pesai, 
pusei metų 2.pesai, į užsienį me­
tams 2 dolarial. / >
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VIDAUS ŽINIOS

DARBININKAIS

tikras i 1 PALEISTAS IŠ KALĖJIMO
rasčio ¿1 “DARBINIKŲ TIESOS” RE-
limas If DAKTORIUS IR LEIDĖJAS
vienr'l

leidi- ¡ & Išlaikius kalėjime apie menesį

Kar. 3 į laiko, vėl paleistas “Darbininku

ka. Tiesos” ' redaktorius ir leidėjas
i Bronius Švedas.'naujo 4

P- st- H _____

NUŽUDĖ TRAMVAJAUS
KONDUKTORIŲ

Z Šio mėnesio 3 dieną ryte, La-
kad nus miestelyje grįžtant vienam

auja g .tramvajui į stotį, užpuolę pikta-
s tau 3 į /dariai nužudė to tramvajus kon-
'arbi- duktoriu, apiplėšimo tikslu.
ni ir 1 _____
io fe- ft APVIRTO KAMIJONAS SU

& Šio mėnesio *4 dieną, vienas ka­
tijonas važiuodamas su darbiniu 
kais į užmiestį skinti daržoves, 
ant plento einančio į La Plata, 
ties 20 kilometru, prie staigaus 

^pasisukimo apvirto I griovi, sužei­
sta vienuolika - darbininkų. Su 
Žeistieji išgulėję vietoje porą 
balandų, nugabenti į Kilmės ligo 
ninç.

PASKELBĖ BADO STREIKĄ
DEVOTO KALINIAI

Sulig vietinės spaudos praneši­
mų, šio mėnesio 3 dieną, del blo- 
.gos ir neaiškios savo padėties 
Villa Devoto kaliniai paskelbė ba 
do streiką

į\ Tame kalėjime sėdi apie šešio­
lika lietuvių, kiti nežino net už ką 
areštuoti, o tai vis dėka pastam 
goms mūs“ globėjų”.

B

DÜ BUVĘ PULKININKAI LEI 
TENANTAI BUS IŠSIŲSTI I 
USUHAIĄ.

Vietinė spauda praneš, kad buvę 
pulkininkai leitenantai Sabino Ad 
alid ir Atilio Cattaneo, kurie ta­
po prašalinti iš kariuomenės už 
priešinimąsi laikinajai vyriausy­
bei, bus išsiųsti T Ugninės Žemės 
sunkiųjų darbų kalėjimą Ushu 
aia.

DRĄSUS UŽPUOLIMAS KOR 
DOBOS KALNUOSE

Šio mėnesio 3 dieną vakare, va- 
važiuojant autobusui iš Kordobos 
T kalną Kalera, užpuolę trys plė­
šikai sužeidė šoferi ir atėmė iš 
keleivių pinigus ir brangenybes.

viename Kaleros hotelyje tą 
vakarą buvo šokiai, bet sužino­
jus apie tokį nuotikį visi šokė­
jai j kampus sulandžiojo; drą­
sesni, apsiginklavę, išėjo plėšikų 
ieškoti, bet, aišku, jų jau nesura­
do. A pylinkės gyventojai pasa­
koja, kad dienos metu tuo keliu 
vaikštinetę trys apdriskėliai, grei-, 
čiausia bedarbiai, kurie turėję to­
kia pasigailėtiną išvaizdą, kad 
net vienas priklys jiems dovano­
jęs porą vyžų (alpargatų).

VAGYSTĖ PINEIROJE
Šio mėnesio 4 dieną, paryčiu 

gatvėje Rivadavia kampas Para­
na, Pineiroj; vagys išlaužė meta­
line užlaidą ir įlindę Į Juozo 
Alvarez agenciją, išvogė pinigus 
ir Buenos Aires provincijos Ipta- 
rejos bilietų viso sumai 1400 pe­
sų.

ŠARVUOTIS “POTIOMKINAS”
(Užbaiga)

f Kapitonas Golikovas įsakė vi- 
sūs išrykiuoti. Visi ant denies, 
išrausiu tą nepasitenkinimą.

Golikovas: — Reiškia jum ne- 
g^Apatinka valgis? Gerai; pasiųsim 

tegul jį išbandys Sevastopolio 
komendantūra. Bet, perspėju, 
kad einate blogu keliu. Aš jau 

; esu sakęs, kad neklaužados bus 
įk toųjau pakariami. Riaušininkams 

turime tai — nurodo į stiebą. Go-

prie

Patariame mūs Idebonėliam, 
būt atsargiem, kad ir pas juos 
Įlindę vagys neišvogtų lotarejos 
bilietus.

ATRASTAS KŪDIKIO
NAS

Policijos agentas Soté Vidai 
darydamas apžvalgą gatvėje Ped­
ro Lozano pastebėjo pamestą po­
pierinį rišulį, kurį išvyniojęs at 
rado mažo kųdikio lavoną. Poli­
cijos gydytojui lavoną apžiūrė­
jus, nesurasta jokių nužudymo 
žymių.

LAVO-

IR XX AMŽIUI BŪRTININKŲ- 
NESTINGA,

Gatvėje Tapalke, aukštumoje 
5977, kiekvieną dieną susirinkda­
vo būrys žmonių; policija atkrei­
pusi j tai dėmėsi nuvykus j susi­
rinkimą pamatė, kad viena sena 
moteris “gydanti” įvairius ligo­
nius “šventu” vandeniu ir kito­
kiais burtais. Areštavus tą Baltą­
ją Mokytoją (taip ji save vadina) 
ji šauksmu kreipėsi į savo garbių 
tojus, kad ją paliuosuotų vardán 
žmonijos gerovės, bet “liuosuoti” 
jos nieks nesiryžo.

GALIMAS TRAMVAJŲ 
STREIKAS

Tramvapų darbininkų organi­
zacija randasi konflikte su savo 
Kompanija dei penei jų kasos, ku­
ri turi 17.000 pesų nuostolio ir 
jeigu nebus sutvarkyta, gresia 
pavojus 5.800 narių peucijos nu­
stoti

Tramvajų darbininkų organi- 
cija įkurta 1919 metais ir dabar
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iš anksto pasiųsti savo pinigines dovanas saviškiams

KALĖDŲ IR NAUJŲJŲ METŲ ŠVENTĖMS
1 vėliau nereikėtų mokėti bereikalingų telegrafo išlaidų.

ŽIEMA BUS LABAI ŽIAURI
Europoje, kur krizis daug sunkesnis, nega čia.

SUŠELPKIT, NORS IR MAŽAI, 
siųsdami savo perlaidas ekonomišku būdu per

Lietuviu Skyrių
BANCO HOLANDES

DE LA AMERIKA DEL SUD

Bmé. MITRE 234, esq. 25 de Mayo

TAUPOMOJOJ KASOJ mo 
kame 5 % prirašant juos kas 
trys menesiai, sir teise atsi­
imti pinigus kartu su nuo­
šimčiais kiekvienu laiku be 
ankstyvesnio pran^įsimo.

BUENOS AIRES

PARDUODAMA LAIVA-

KORTES geriausiais laivais 
ir pigiau visokios konkuren­
cijos.

Baukas atidarytas nuo 8 val. 30 min. ryto iki 7 vai. vakaro.

yra viena ši didžiausių darbinin­
kų organizacijų. Turi virš 10.000 
narių ir nuosavius namus gatvėje 
Méjico 3230, kurių vertę 170.000.

MIESTŲ VALDYBŲ RINKIMAI
Buenos Aires miesto valdybos 

rinkimai į vyks 10 dieną s ausio 
mėnesio ateinaičių metų. Grecian
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šia, kad tą pačią dieną Įvyks ir 
visose provincijose miešti) valdy­
bų rinkimai.

DAR 20 BALTŲJŲ! VERGIŲ 
PIRKLIŲ

Per šią paskutinę savaitę dar 
susekta Buenos Aires mieste pora 
dešėtkų asmenų, prekiavusių bal­
tomis vergėmis.
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Trisdešimt jūreivių sulaikyta, 

visi lyg pamišę žiūri j savo drau-

1,111 į likovas suraukęs kaktą sukoman­

me-

davo: — Patenkinti valgiu žin- 
ksnį.pirmini — Iš rykiuotės iš­
siskyrė karininkai ir vyresnieji

rTI- mechanikai. Kiti nepajudėjo.
lS” I - Raudonas kaip vėžys kapitonas

ime I
suriko — pirmin... marš. Vieną 
žinksnj pirmin! Bet visi jūrei­

bū- J viai, puskarininkai ir mechani­
lar- I škai stovėjo vietoj kaip prikalti.
[ÊS Šitaip! Nenorite klausyt?
rei- -¿g jus išmokysiu disciplinos. Ei!
no- fe^gul atvyksta sargyba.
ar ^įRaimės banga perbėgo per vi-
da- “ Asą rykiuotę. iZ | ¿b
s” :| Prie bokšto — parodė ženklą
sa- j Matušenko. — Prie bokšto.
ak­ Ir išsiskyręs iš rykiuotės bėga
liai P; P™ šarvuoto bokšto. Kiti jį pa­
ais ‘ seka k viena dalis denies tnojaus
rių lieka tuščia; kitoje pasilieka apie
r i,: 30 jūrevių, kurie ruošiasi, taip

re-
1 pat, pasekti savo draugą pavyz- 

dj. Tuo metą, kapitono padėjėjas

iait i
Giljarovskis sušuko: — Nesiju-
dinti iš vietos ir kartu su sargy­

ae- į bos karininku užkirto jiems ke-

gus, kurie spėjo pasislėpti 
bokšto. Keli morėjo parsprukti 
pro admirolo tiltelį. Bet kapito­
nas pastebėjęs gyvulio balsu su­
riko. — Atgal! Jums čia nėra 
praėjimo.

Giljarovskis jsako sargybai, su­
sidedančiai iš 27 žmonių, kad ne­
praleistų tuos 30 jūreivių. — Le- 
vecove, duok įsakymą šauti; o 
tu, atnešk greičiau užtiesalą, mir­
timi nubastus pridengti — jsako 
karininkui.

NEŠAUKIT I SAVO BROLIUS
Visi trisdešimt įsmeigę aids į 

spėjusius pasislėpti prie bokšto.
— Draugai! — Suriko nuteis- Į 

tieji mirti.
Sargybos puskarininkas Vaku-1 

ličukas, pilnu gailesčio balsu su­
šuko : — Broliai, į ką jūs rengia­
tės šauti?

Pasislėpusieji prie bokšto jū­
reiviai pradeda bruzdėti.

Pasigirsta balsas, — Nešaukit! 
Daugiau nekentėsime. Basta! Pa­
sibaigė !

—Šaukit — įsako Giljarovskis.
—Nešaukit į savo brolius, — 

šaukia susispietusieji prie bokš­
to-

—Šaukit — pakartoja Gilja­
rovskis.

—Nešaukit į savo brolius — 
šaukia nuo bokšto.

Sargyba nuleidžia šautuvus.

BROLIAI LAIKYKITĖS IKI 
GALO

Karininkas Giljarovskis išplė­
šia šautuvą iš vicho jūreivio ran-

kų ir taiko į Vakuličuką , kuris 
bėga pasislėpti už bokšto. Kari­
ninkas jį vejasi ir sužeidžia į 
krutinę. Vakuličukas sužeistas 
puolasi atimti šautuvą, bet apal­
pęs sugriūva.

Matušenkos suagituoti jūrei­
viai, metasi j centralinę batareją 
ir apsiginklavę šautuvais surin­
ka: — Lai gyvuoja laisvė. Mir­
tis kraugeriams!

Giljarovskis, susitepęs Vakuli- 
čuko krauju, susitinką su Matu- 
šenko ir-persigandęs bėga prie 
sargybinių rėkdamas — šaukit 
į šiuos niekšus. Sargybinis meta 
šautuvą*; karininkas jį nutvėręs 
taiko į bėgantį sargybinį, bet 
pats krinta nuo kulkos ir įmeta­
mas į jūrą.

Girdisi šūviai nuo * viršaus plė­
nies. Karininkai bėgioja nusigan­
dę kaip stirnos, lenda už kamuo­
lių, šoka į vandenį, slepiasi kas 
kur išmanydamas. Kapitonas Gò- 
likovas, žmogus, kurs net ne­
mirktelėjo kuomet rengėsi sušau­
dyti 30 jūrevių, atsisakiusių val­
gyt sukirmijusią mėsą; apsiaša: 
rojęs puola į glėbį Matušenkai. 
— Prisipažįstu blogai įsakęs. Esu 
tikras niekšas. Dovanok man bro­
li.

— Pakart — šaukia jūreiviai
Golikovas sušaudomas ir įme- 

tarnas į jūrą.
Vakuličukas, tas kuris išdrįso ! 

paklausti savo brolių į ką jie : 
rengiasi šauti, tas didvyris, drau- 1 
gų apsuptas rengiasi mirti.

— Laivas mūsų? — Klausia 1 
jau vos pusgyvis. J

— Taip — jam atsako. 1
. — O Golikovas? O Giljaróv- ] 
skis? 1

— Mirė.
— Reiškia galiu ramiai mirti.
— Broliai, laikykitės iki
— Mirdamas ištaria.

SUDIE BRANGUS 
“POTIOMKINE”

galo!

Šarvoutis * ‘ Potiomkinas ’ ’ ko- 
• voja už savo teisias. Vienintelis 

laisvas laivas, prieš keturiasde­
šimt devynis laivus — vergus.

Vienintelis prieš patį carą, ge­
nerolus, admirolus, uosto komen­
dantą, kariuomenę, policiją, ka­
zokus...

Vienintelis prieš visą posaulį.
— Sutraukysim retežius senejo 

rėžimo — dainavo sukilę jūrei­
viai. - ’

Greit pritrūko jiems anglių, 
vandens, maisto, šovinių...

Nuvyko į Rumunijos vandenis 
pasiimti maisto vandens 
giiy-

Del tolimesnės kovos, 
pra dėjo *1 Potiomkinas ’ \ 
sureda gu ot i a tsišau kimus, 
Rumunijos pasiųsti visoms pa­
saulio valstybėms ir laikraščiams.

Suredaguotas atsišaukimas 
skambėjo taip:

— “Visam civilizuotam pasau­
liui”.

“Visų šalių ir valstybių pilie­
čiai. Prieš jūsų akis vyksta dide­
lis spektaklis; rusi jos liaudis pri­
spausta ir pavergta, kovoja už 
išsiliuosavimą, negalimą ilgiau 
kęsti despotiškos priespaudos. 
Ne, mes nenorime žudyti savo 
liaudį, mes norime juos užtarti. 
Mūsų o b a] sis — mitris mums, ar­
ba leisvė visai rusų liaudžiai. 
Reikalaujame, kad būtų per­
traukta kraujo liejimas tolimuo­

ir an-

kurią 
nutarė 

ir iš

se Mandžūrijos laukuose. Reika­
laujame, kad būtų sušauktas sei­
mas kitų pasaulio valstybių pa­
vyzdžių. Gindami tai, nugalėsime, 
arba mirsime kaip vienas kartu 
sų mūsų laivu. Tikimės, kad viso 
civilizuoto pasaulio teisingi ir 
darbštūs piliečiai pagirs mūs to­
kį žygį ir pareiškė savo užuojau­
tą. Šalin autokracija. Lai gyvuo­
ja seimas.

Šarvuočio “Potiomkin” ir mi- 
nąnešio “267” manifestas.

Atsišaukimas nerado užuojau­
tos.

Rumunija atsisakė suteikti 
t jiems maisto ir anglių. Teodosi­

joj pasisekė susitarti su miesto 
valdžia, kuri jiems pažadėjo su­
teikti maisto, vandens, anglių, 
šmero mašinoms ir t. t.

Sekantį rytą, jūreiviąi, vado­
vaujant Matušenkai, nutarė rek­
vizuoti vieną laivą su anglimis. 
Savininkas nepareiškė jokio pro­
testo. “Potiomkino” jūreiviai 
nutarė laivą išęivežti į atvirą jū­
rą. Besirengiant užeiti ant rekvi- ' 
zuoto laivo, pasigirdo nuo kran­
to du šūviai; tai buvo uosto sar­
gybiniai, kurie pradėjo šaudyti į 
rusi? jūreivius. Sargybiniai šū­
vius pakartojo. Jūreivius, pasili­
kusius ant rekvizuoto su angli­
mis laivo, suėmė; tarp jų buvo 
Košuba, kurį vėliau Sevastopoly 
pakorė.

Mašinos jau neveikė, anglys 
visai pasibaigė, visa jų viltis bu­
vo — rekvizuotas su anglimis lai­
vas.

Nieko nepasiekus, sukilusieji 
jūreiviai apleido šarvuotį “Po­
tiomkiną” — pilnomis ašarų aki­
mis.
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LIETUVIŲ VARDUI NENU­

PLAUNAMA DĖMĖ

Išleistieji pries' pusmetį Lietu­
vos Konsulato lapeliai ispanu kal­
ba apie lietuvius Argentinoje ir 
sukėlusi e ji anuo laiku plačių pro­
testu ir pasipiktinime' visoje Ar- 
gentinos lietuvių spaudoje, išsky­
rus katalikiškoj j “Syyturij ”, vėl 
pasirodė lietuvių viešojo gyveni­
mo scenoje ir prie gan liūdnu 
apystovų.

Anuo laiku jiems buvo prime­
tama ispanų kalbos netaisyklin­
gumas ir piktinamasi del Konsu­
lato vienpusiško protegavimo 
katalikų Bendruomenės su jos op 
ganu 4‘Švyturiu”, tendencingai 
šmeižiant kitus spaudos organus., 
vadinant juos visus komunisti­
niais, anarchistiniais, nihilistini­
ais ir t. t., nors toli gražu ne vi­

PARSIDUODA RESTORANAS
LABAI PIGIAI!!! 

geroj vietoj ir su didele klijų niūra kreiptis pas 

Sv. A. VRUBLIAUSKA
c. GIRIBONE 782 \ PIÑEYRO, AVELLANEDA

priežastis: išvykimas į Braziliją..

Dr. Carlos Herzkovich
£ Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčni, Veneros ir kitokių ligų gydymas 
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

c. PASO 168
nuo 15 — 20 v. 

Apžiūrėjimas 3 pesai sekmadieniais nuo 9 — 12

siems laikraščiams Konsulato 
primetamos politinės pakraipos 
at atiko tikrenybei.

Nežinia, ko norėjo Konsulatas 
tais lapeliais pasiekti ir kam pa­
sitarnauti, bet nesvyruojant ga­
lima pasakyti, kad lietuviams Ar­
gentinoje vietinių ir kitataučių 
akyse jie garbes nepadarė, o di­
desne lietuvių dalis čia nustebo 
pamačiusi savo Konculatą juos 
šmeižiant. Paprastai į konsulatus 
žiūrima kaip į savo piliečių užta­
rėjus ir jų reikalų ginėjus užsie­
ny, o mūsiškis viešai ir oficialiai 
paskelbia visam pasauliui, kad 
lietuviai geri tik tie, kurie turi 
Šv. Kazimiero parapijos bilietus, 
gi visi kiti visuomenės atmatos! 
Negali reikalauti Konsulato už­
tarimo tik kriminaliniai nusikal­
tėliai, o del politinių ar tikybinių 
įsitikinimų’’ piliečiai užsieny ne-

c. CASEROS 2739 
nuo 13 % — 15 v. 
ir nuo 18 — 19 

privalėtų būti skirstomi į geruo­
sius ir bloguosius, bent svetim­
taučių akyse — to reikaliuja 
bendra tautos garbė.

Gerai, anuo laiku tai buvo tik 
moralis smūgis. Bet štai papūtė 
kitokį politiniai vėjai. Prasidėjo 
komunistų ir anarchistų perse­
kiojimai. Tarp daugelio areštuo­
tų lietuvių, areštuojami ir tokie, 
kurie niekad tomis Ligomis nesir­
go ir net priešingai, su jomis ko­
vojo. Visiems gerai žinoma, kad 
nei D-ja “Lietuva”, nei jos pir­
mininkas p. Ožius kas niekad Ar­
gentinoje jokių komunistinių ar 
anarchistinių palinkimų nerodė. 
Tų patį galima pasakyti ir apie 
p. Kliaugy, “Argentinos Žinių” 
redaktorių ir leidėjų. Vienok jie 
areštuojami kaip komunistai ir, 
laikantis logikos, argi neišeina, 
kad vienintėlis pamatas juos 
areštuoti galėjo būti kieno nors 
jskurdimas, paremtas jų kvalifi­
kavimu tokiais, Konsulato lape­
liuose? p. Kliauga, turėdamas pa­
žinčių savo rajono policijos vado­
vybėje, jau pasiliuosavo, o. p. 
Ožinskas tebelaikomas ir kokioj 
padėty dabar randasi Konsulatas, 
darydamas pastangų jį paliuo- 
suoti? Juk vietos spaudos prane­
šimu, p. Ožinskas areštuotas kaip 
“A. L. Balso” redaktorius, o tas 
laikraštis, sulig Konsulato kvali­
fikacijos, esas komunistinis, o 
jei n‘e, tai anarchistinis arba ni­
hilistinis. Reiškia, policijoj susi­
daro nuomenc, kad p. Ožinskas 
nėra nekaltas ir Konsulatas sten­
giasi jį paliuosuoti tik taip Lie­
tuvos pilietį.

Pilietis.

MES ESAM LIETUVIAI *
§ Tat visi kai vienas skaitykim s
I “ARGENTINOS LIETUVIŲ B ALSA” f 
$ Tik ji skaitydami šlaikysime tautybe.

IHįllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllUI!IIIIIIIIIIIIUĮI 

g Šeštadieni 12 Gruodžio 1931 metų g 
g CANGALLO 1362 E
S Rusų dramos teatro trupė režisuojant

I ILJI RISSA I
Stato =

I J U B I L E J U S J 
H- A. Čechovo vieno veiksmo komedija 5

I MEŠKA J
E? A. Čechovo vieno veiksmo vodevilis

I MUSU ŽMONOS J 
Er P. B. vieno veiksmo
S Po vaidinimų E
p DIDELIS ARTISTINIS BALIUS =
S Gėlės serpentinas ir kita S
~ Bilietų kainos j vaidinimus ir j balių kartu $ 2.— S
— Vaidinimu pradžia 9.30 v. v. Balaus pradžia 11 1|2 v. v. — 
ūiillIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHlllhllllllllllllllllllllllllllllllIli

i MECHANIŠKA AKADEMIJA |

VIETOJ VESTUVIŲ LAIDO­
TUVĖS

Klaipėdoj nusišovė du jaunuo­
liai.— D. Poškus ir M. Paularte. 
Juodu mylėjosi, bet dėl kažko 
susipyko ir rytų nusišovė ji, o 
tai sužinojęs ir jis. Ji vietoj bu­
vo negyva, jis nugabentas ligo­
ninėn, bet nėra vilties, kad liks 
gyvas. Kalbamą ir kitaip, , būk 
juodu susitarę nusišovė. Jau bu­
vę susižiedavę ir netrukus 
ję įvykti jų vestuvės.

JUOKAI
Guli trys broliai tinginiai 

serbentų krūmu ir kalbasi:
—Tai, kad šitaip kas skintų 

serbentas ir į burnų dėtų! — sa­
ko vienas.
. —Kad serbentai, skintus ir pa­
tys j burną dėtųs! sako antras.

O trečias sako:,
— Kaip jūs, broliai, kalbėti 

netingia te...

Teisme. - Ar tamsta vedęs?
- Taip Tamsta.
- Su kuo?
- Su moteria.
- Taip ‘kaip ir visi žmonės.

- - Ne Tamsta, mano sesuo, 
pavyzdžiui, yra ištekėjusi už vy­
ro. ■

RESTORANÁS VALGYKLA
V. KULIKAUSKO

c. Australia, 900, Boca
CASTRO BARROS 1794

Darbo va landos: Pirmadie­
ni, Trečiadienį ir Penktadie­

nį nuo 3' iki 8.
ANDALGALA 2540

ture-

po

k
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MEDICA RENNER
Rivadavia 2580 dvi kvadros nuo plaza once *

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
' IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu
Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos)

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.

VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI -

PATARIMAI VELTUI
MOTERŲ LIGOS

Ekonomiškos kainos darbininkams
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KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI
Dr. KOVACS

K

pilną pasisekimą, ne­

pasiekus gražiniu

pinigus.

Sveikatos šaltinis geri-dantyi

CEVALLOS 229 BUENOS AIRES

IŠTAIGA specialiai parengta gydymui

BLENORAGJIOS SIFILIS

■m
APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

KLINIKA GARENTU0JA GYDYMĄ

Daktaras M. B. SANCHEZ Dr. A. RODAS

SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠERDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ

Spinduliai X. Analizija.

BM

fe«;

Policija įsiūtosios minios suval­
dyt negalėio.

SARMIENTO 2528
U. T. 47, Cuyo 4925

Klausimas Ar tiesa kaip “Ar­
gentinos Žinios” ražo, kad Bum- 
>|a ^pabėgo ir jei tiesa tai kodėl 

^•A. L. Balsas” apie tai nieko ne- 
trašo?

RESTORANAS VALGYKLA
|įį V. KULIKAUSKO 

p. Australia 900, Boca

šimtas tūkstončių? Malonėkit at­
sakyti, nes mes abejojame.

Rosadiečiai

DIPLOMATINIS SIUVĖJAS
JONAS KOREIVA 

c. Garibaldi 1319, Boca

Vyru ir moterių kirpilką. 
Taip pat galima gauti ivai- 
rių lietuviškų knygų ir lai- 
í škų su eilėmis.

c. SUAREZ 1180

Darbo valandos nuo* 9---- 12, nuo 15 — 21; šventadieniais nuo 9 iki 12. Patarnavimas naktimis is ir j namus.

Garantuoju Tamsta i

LIETUVYS SIUVĖJAS
DIONIZAS ZVIRZDINAS 
Siuva moterims ir vyrams 

kostiums
Calle ORO 2518

nužudęs
jam

VIENAS KVADRAS NUO
P. CONGRESO

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus! 
dideli palengvinimai isimokejime. Išmėgink savo gabumus!

E. CORDIER ir A. TOKARSKY
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI!

VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

Dr. N. RAPOPORT
Specialistas ir Šefas Ligoni­
nės EZRA. Venerines ligos, 
Odos, Sifilio ir Vidurinių 

ligų. Gydoma Elektra.
Priem. Vai.: nuo 14 iki 20
Kalba rusiškai ir supranta 

kitomis slavų kalbomis

/Batu dirbtyvė ir porduotovė
J. LEŠČIUKAIČIO 

a La Plata 218 (Isla Maciel)

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorįus Dr. Muchnik
Santa Fe 331 Bs. Aires

At. Turbūt Jum teko matyt kaip 
kartais gatvėse, koks nors ponai­
tis pardavinėja už keletą pesų 
[vairius auksinius, platininius ir 
kitokius daiktus; tik gaila, kad 
tie neva auksiniai daiktai per sa­
vaitę laiko surūdyja ir tenka j 
sašlavyną išmest. Tie “auksiniai” 
ir su “brilijantais” laikrodžiai, 
kuriuos Patagones gatvėje lotare- 
jon išstato, t ikriausia yra iš to­
kių pat ponaičių, kur nors gatve-- 
j e ar šiaip rematé j už kokį penk- 
pezį nupirkti. O tas 100.000 tai y- 
ra paprastas lotarejos bilietas ko­
kių galite gauti kiekvienoj agen- 
cijo j. Be to, dar Jum patariamo 
pasiskaityt čia pat žemiau tūpu­
sį klausimą ir atsakymą.
Kl. Pas kunigus leidžiama lotare- 
jon gitara, mes nusipirkę bilietus 
laukiame lošimo dienos, į paklau­
simus mum atsako — “tuoj bus”, 
bet jau praslinko boveik metai ir 
vis nėra. Gal “A. L. Balso” re­
dakcija žino, malonėkit atsakyti.

At.—-Mes negalime visko žino­
ti kas dedasi pas kunigus. Ben­
drai, susipratę žmonės lotarejų 
ne kinelių nelošia. Jeigu kunigai 
iš Tamstų išviliojo pinigus už ko­
kią tai gitarą, o dabar jos lotare- 
jon visai neleidžia, tai pareika- 
laukit, kad sugrąžintų pinigus, o 
jei negrąžins — kreipkitės į Lie-» 
tuvosr Konsulatą, calle Montevi­
deo 1865, Bs. Aires.

ŠIAURĖS AMERIKOJ VIS DAR 
LINČUOJA NEGRUS

Salisbury. — Apie trys šimtai 
asmenų, jėga įsibrovė į šio mies­
to ligoninę, iš lovos išsitempė 
negrą Mattew Williams ir išne­
šę į sodną pakorė po medžiu. Virš 

šį nele- 
karštais

Instituto de Cínica y Cirujia
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.
Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie­

niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
CHILE 1228 BUENOS AIRES)

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muūiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

poros tūkstančių minia 
galų teismą palydėjo 
aplodismentais.

Negras prisipažino
savo darbdavį už tai, kad 
mokėdavęs tik 15 centų į valau-

Ai. “Švyturio” leidėjai mėgsta 
tokius šposus daryt; jie ant savo 
išleistų provokacinių lapelių visai 
datos nepadėjo, kas jų išrokavim- 
us suvaikys; bet šį kart mes ma­

stome, kad tik per redaktoriaus 
neapsižiūrėjimą išleista du nuine 
,riai datą nepakeitus.
Kl. Noriu važiuoti į Boliviją gal 
ten lengviau darbą susirasti. Ma­
lonėkite atsakyt argalima ir kur 
turiu kreiptis?

Juozas Putrimas

Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. 
Atgaivinamas lyties nusilpimas.

Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

At. Bolivijoj dar sunkiau darbą 
prarasti kaip Argentinoj, Šiuo lai 
ku į Boliviją įsileidžia tik su ka­
pitalu, norinčius t en kokią nors 
pramonę steigti, o vien ieškančių 
darbo visai neįsileidžia. Del viso 
ko kreipkitės į Bolivijos konsula­
tą** calle Méjico 1108, Bs. As.
Kl. Teko skaityti laikraštyje apie 
labąi turtingą lotareją gatvėje 
Patagones ar ištikrųjų ten galima 
išlošti toki brangūs daiktai ir net

Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 689 (trys kvadrai nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES 

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas

VISU LIGŲ HOSPITALIS
VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

0D0ST¿bmasd^«ss 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA^ Atsakymas B-umša buvo tik 
laikinai Į Montevideo išvažiavęs 
^švyturio jis jau ,neredaguoja 
^ąkoma, kad del silpnossveikatos. 

gal būt ir rengiasi, bet 
pakol kas dar nepabėgo”.

Kodėl praeitą savaitę “Švy- 
turys” buvo pardavinėjamas se­
gios datos t. y. 21 dienos lapkričio, 
o 28 dienos visai neišėjo?
K r i ’ J- Sel.

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ

Peršvietimas X, Ultravioletas 
, ir Diatermija.

r AGUERO 477, Bs. Aires
> Nno 15—18 v;, sekmadieniais

(606-914, odos, kraujo ligos
P A VIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIE ČIŲ METODAIS
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I . . . .$ Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių virtuvė. Speciales 

K maudykles svečiams nakvojantiems. PASTABA: Taipgi ir 
B svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589

ŠOKIAI kas šeštadienis 
ir sekmadienis

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS.
— HOTEL RESTAURANT

Salionai ir kabinetai puotoms ir
vestuvėms. Kiekvienų dienų s

iperų goncertai ir lietuviška laiudies muzika a

Eduardo Hoffmann

nuo 8 valandos vakaro 
iki 1 valandai nakties

“RIGA”

nuo 3 valandos iki Kas sekmadieni dvi 
1 valandai nakties, premijos. įėjimas veltui

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIRES

Fotografía “Bellas Artes

D
AVELLANEDA

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis i

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS“Ideales”

ARGENTINOS LIETUVIŲ SVETAINĖ

“BANGA”

Dr. A. Godel
Tikro ir greito gydymo specijalistas

METRE 436
Paskui mus nuosavame name greta Banco de Avellaneda

calle Monteagudo 526, Parque Patricios, Buenos Aires 
Sveiki, pigūs ir skanūs europejiški valgiai. 

Vietos ir užsienio gėrymai.
Kasdieną geriausi koncertai, lietuvių liaudies dainos ir mu­
zika. Sekmadieniais popiečiai.
Savininkas: J. TRIMBELIS ,U. T. 61, 2144

Domingo Epifani
Visi lietuvai pas mus fotografuojasi.
Daromi paveikslai visokiomis spalvo­

mis Darbas puikus.
Tuzinas pav. kainuoja nuo $ 3.95

Fotografija

Calle RIOJA 2168

Parque Patricios

U. T. 61 - 0877

Seniasia ir viena iš geriausią. „Parque Patricios” fotografijų 
ĮKURTA 1903 METAIS.

UŽ KIEKVIENĄ TUZINĄ NUOTRAUKŲ DOVANOJAME 
VIENĄ PADIDINTĄ PAVEIKSLĄ

„VILIJA”
DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ-MEKANIKŲ MOKYKLA P. AMERIKOJE

KURSAS $ 75 KURSAS $ 75

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argen­
tinai Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs 
kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMA, kad 
tuoj galėtų prodėti dirbti naujoj srity. Mokinių depozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibu­
sas nr. 35 iš Retiro. O. ŠMITAS
Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 
Gido viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas. 
Darbininkam kainos priei­
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Bs. Aires

' U. T. 47, Cuyo 4925

Dr. ELIAS GALANTE
Specialistas 

Hospitales ARGERICH 
D-jos “Lietuva” Medikas 

PINZON 425
1 aukžtas (Boka)

U. T. 3064 - Barracas
Klinika Nosies, Ausų Gerklės 

Sifilio — 914

Gerinsiąs namų draugas, 
tai geras muzikos irankis, 
Tokių įrankių, k. a. gitarų, 
mandalinų ir balalaikų gali­
ma užsisakyti lietuviškos 
muzikos irankių dirbtuvėj. 
Darbas atliekame sąžiningai 
greitai ir pigiai. Nepralei­

skit progos Kreiptis;
A. Sajauskas ir K. Runimas, 

c. ALVAREZ 738, Capital.

Lietuviams žinotina kad
5 c. SUAREZ 1180 

randasi lietuviška siuvykla! 
Darbas atliekame švariai su­
lig naujausios mados. Dide­
lis pasirinkimas: Anglų ir 
kitokios rūšies medžiagų. 
Taip pati sprosina, išvalo ir 
išverzdina padėvėtus rūbus.

Siuvėjus
ANTANAS SMULKAVIČIUS 
c. Suarez 1180 Kmp. G-vės 

Patricios, Boca.

Dr. N. V. MILOSLAVICH
Chirurgas, Gydytojas 

Ligoninės
RAWSON

Odos, Venerinių ir Šlapumo. 
Kasdien nuo 3 v. iki 7 v. p. 
p., sekmadienais ir šventa­
dieniais nuo 8 valandos iki 

10 vai. ryto.
LAVALLE 310, Bs. Aires.

Kalba vokiškai ir isspanškai.

554321 321 3214321

FILOMENA BENES-BILEK
Diplomuota Pragoję 

Specialistė visų moteriškų

Sekmadieniam ir Šventadie­
niais: priima nuo 9 ryto iki 

8 vai. vakaro.
Taip pat priima j namus li­

gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.

Santiago del Estero 1333, 
1-as aukštas

U. T. 23, B. Orden 3389

Lietuviams Dėmesio!!!
Kas nori būti sveikas ir stiprus tas valgykit juodą duoną ru­
ginę, ir švarių kviečių - kvietinę. O tokios duonos galima 
gauti tiktai kepyloje “VICTORIA”. Nes kepa lie- 
íuvys geras duonų kepimo praktikas p. Vaitkevičius. Duona- 
kai juoda taip ir balta kepama iš švariausių grudų tikro lie­
tuviško skonio. Tad prašau įsitikinti, o paragavę pamatysite 
kad, tokios duonos niekur nėra tik kepykloje “VIKTORIJA”
Norintys gauti darbo prašau kreiptis pas kepyklos savininką. 

Savininkas VAITKEVIČIUS

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais

SIFELIS 606-914

= MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
S SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
=Į SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO.
= “X” Spinduliai. — Diatermija. — Análisis.
S Lietuviams pirmas patarimas veltui
= Priėmimo valandos : uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.
= Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

TELEGRAFINES
Pinigų Perlaidos 
Lietuvon tik 30

LAIVAKORTES
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

MEDDA Ltda., Lietuviu Skirias

Sociedad Marítima y Comercial

SARMIENTO 402 BUENOS AIRES

Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires




